Российская Федерация

Совет депутатов Андреевского муниципального образования
Екатериновского  муниципального района
Саратовской области
Семьдесят девятое заседание   Совета депутатов Андреевского
муниципального   образования второго созыва

РЕШЕНИЕ
25  января  2013 года
с.Андреевка                                                                                                    №     147

О внесении изменений в решение Совета депутатов Андреевского
муниципального образования от 28 сентября 2010 года № 51 «Об
установлении и введении в действие земельного налога на
территории Андреевского муниципального образования»

В соответствии со статьями 5,  387, 394 Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 3, 21  Устава Андреевского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области Совет депутатов Андреевского муниципального образования
 РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Андреевского муниципального образования от 28 сентября  2010 года № 51 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории Андреевского муниципального образования»:
1)  В пункте 2  Решения :
[bookmark: _GoBack] В абзаце 3 после слов «занятых жилищным фондом» добавить слова «дачными хозяйствами».
2) В пункте  3.1 Решения   слова «до 15 ноября» заменить на слова « до 01 ноября».
  3)  Пункт 4 Решения изложить в следующей редакции:
«   4. Льготы по налогу предоставляются налогоплательщикам в соответствии со статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации.
	Дополнительно от налогообложения освобождаются:
	-	 члены многодетных семей, имеющие детей в возрасте до 18 лет или детей, учащихся дневной формы обучения до 23 лет, кроме семей в которых дети находятся на государственном обеспечении;
	-	бюджетные учреждения: учреждения культуры, образования, здравоохранения, в отношении земельных участков, находящихся под зданиями и сооружениями;
	-	учреждения органов местного самоуправления ;
	-	организации, использующие земельные участки для реализации социально значимых функций – земли, отведенные под захоронения и кладбища;
	-            участники и инвалиды Великой Отечественной войны.»
	2.  Опубликовать настоящее решение в районной газете «Слава труду».
3  .Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня  его официального опубликования и не ранее первого числа очередного налогового периода.

Глава Андреевского муниципального образования:                            Т.А.Курышова